



Para
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180503001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012431	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 9.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	180,000 180,000	160,000 160,000	28.800,00 28.800,00
		Valores médios :	160,000	28.800,00
012450	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 12.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	180,000 180,000	160,000 160,000	28.800,00 28.800,00
		Valores médios :	160,000	28.800,00
012440	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	377,000 377,000	160,000 160,000	60.320,00 60.320,00
		Valores médios :	160,000	60.320,00
012392	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	158,000 158,000	270,000 180,000	42.660,00 28.440,00
		Valores médios :	225,000	35.550,00
012394	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	158,000 158,000	270,000 180,000	42.660,00 28.440,00
		Valores médios :	225,000	35.550,00
012401	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO JANELA CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	123,000 123,000	300,000 80,000	36.900,00 9.840,00
		Valores médios :	190,000	23.370,00
012382	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADAQ - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	372,000 372,000	150,000 140,000	55.800,00 52.080,00
		Valores médios :	145,000	53.940,00
012420	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	226,000 226,000	100,000 80,000	22.600,00 18.080,00
		Valores médios :	90,000	20.340,00
012387	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	277,000 277,000	130,000 80,000	36.016,00 22.160,00
		Valores médios :	105,000	29.085,00
012370	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	327,000 327,000	130,000 80,000	42.510,00 26.160,00
		Valores médios :	105,000	34.335,00
012451	TUBULACAO PARA INSTALACAO DE AR CONDICIONADO (TUBULACAO DE COBRE REVESTIDA COM CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	253,000 253,000	100,000 90,000	25.300,00 22.770,00
		Valores médios :	95,000	24.035,00
012429	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	14,000 14,000	130,000 50,000	1.820,00 706,00
		Valores médios :	90,000	1.260,00

Código Descrição
Proponente



Quant. Vl. unitário Vl. total

012442	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	289,000 289,000	200,000 200,000	57.800,00 57.800,00
		Valores médios :	200,000	57.800,00
012443	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	167,000 167,000	220,000 250,000	36.740,00 41.750,00
		Valores médios :	235,000	39.245,00
012395	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	123,000 123,000	320,000 230,000	39.360,00 28.290,00
		Valores médios :	275,000	33.825,00
012399	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	108,000 106,000	350,000 260,000	37.100,00 27.560,00
		Valores médios :	305,000	32.330,00
012404	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	57,000 57,000	360,000 300,000	20.520,00 17.100,00
		Valores médios :	330,000	18.810,00
012383	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	256,000 256,000	190,000 160,000	48.640,00 40.960,00
		Valores médios :	175,000	44.800,00
012366	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	192,000 192,000	220,000 180,000	42.240,00 34.560,00
		Valores médios :	200,000	36.400,00
012376	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT 18.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	244,000 244,000	160,000 100,000	39.040,00 24.400,00
		Valores médios :	130,000	31.720,00
012378	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	245,000 245,000	180,000 100,000	44.100,00 24.500,00
		Valores médios :	140,000	34.300,00
012449	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 10.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	37,000 37,000	160,000 200,000	5.920,00 7.400,00
		Valores médios :	180,000	6.660,00
012445	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	24,000 24,000	270,000 300,000	6.480,00 7.200,00
		Valores médios :	285,000	6.840,00
012447	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 60.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	10,000 10,000	450,000 450,000	4.500,00 4.500,00
		Valores médios :	450,000	4.500,00
012446	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 7.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	20,000 20,000	160,000 150,000	3.200,00 3.000,00
		Valores médios :	155,000	3.100,00
012407	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	6,000 6,000	800,000 300,000	4.800,00 1.800,00
		Valores médios :	550,000	3.300,00
012409	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	6,000	1.000,000	6.000,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	6,000	350,000	2.100,00
		Valores médios :	675,000	4.050,00
012411	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	28,000	220,000	6.160,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	28,000	200,000	5.600,00
		Valores médios :	210,000	5.880,00
012414	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	10,000	550,000	5.500,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	10,000	350,000	3.500,00
		Valores médios :	450,000	4.500,00
012417	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	10,000	550,000	5.500,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	10,000	350,000	3.500,00
		Valores médios :	450,000	4.500,00
012423	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	26,000	200,000	5.200,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	26,000	100,000	2.600,00
		Valores médios :	150,000	4.200,00
012425	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	20,000	350,000	7.000,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	20,000	100,000	2.000,00
		Valores médios :	225,000	4.500,00
171	CAPACITOR DE 1.5X450V QUADRADO CBB6			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	214,000	45,000	9.630,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	214,000	30,000	6.420,00
		Valores médios :	37,500	8.025,00
012456	CAPACITOR DE 2 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	45,000	5.895,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	30,000	3.930,00
		Valores médios :	37,500	4.912,50
012462	CAPACITOR DE 20 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	50,000	6.550,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	60,000	7.860,00
		Valores médios :	55,000	7.205,00
012464	CAPACITOR DE 25 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	50,000	6.550,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	60,000	7.860,00
		Valores médios :	55,000	7.205,00
012457	CAPACITOR DE 3 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	45,000	5.895,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	30,000	3.930,00
		Valores médios :	37,500	4.912,50
012459	CAPACITOR DE 3,5 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	45,000	5.895,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	30,000	3.930,00
		Valores médios :	37,500	4.912,50
012467	CAPACITOR DE 30 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	55,000	7.205,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	60,000	7.860,00
		Valores médios :	57,500	7.532,50
012460	CAPACITOR DE 4 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	48,000	6.288,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	30,000	3.930,00
		Valores médios :	39,000	5.109,00
012470	CAPACITOR DE 50 UF			
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	131,000	60,000	7.860,00
	TECNO AR REFRIGERAÇÃO LTDA	131,000	80,000	10.480,00
		Valores médios :	70,000	9.170,00
012485	MOTOR DO VENTILADOR CONDENÇADOR SPRIT			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	225,000	250,000	56.250,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA	225,000	100,000	22.500,00
		Valores médios :	175,000	39.375,00
012477	MOTOR DO VENTILADOR DE JANELA CONSUL	185,000	280,000	51.800,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	185,000	100,000	18.500,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	190,000	35.150,00
012488	MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADORA SPRIT	220,000	300,000	66.000,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	220,000	150,000	33.000,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	225,000	49.500,00
012476	SENSOR DE GELO	365,000	95,000	34.675,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	365,000	90,000	32.850,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	92,500	33.762,50
012474	SENSOR DE TEMPERATURA	305,000	95,000	28.975,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	305,000	20,000	6.100,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	57,500	17.537,50
012480	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2	166,000	150,000	24.900,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	166,000	20,000	3.320,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	85,000	14.110,00
012481	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4	220,000	150,000	33.000,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	220,000	20,000	4.400,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	85,000	18.700,00
012483	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8	166,000	150,000	24.900,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	166,000	20,000	3.320,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	85,000	14.110,00
012488	CAPACITOR DE 40 UF	134,000	60,000	8.040,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	134,000	80,000	10.720,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	70,000	9.380,00
012454	CAPACITOR UNIVERSAL	20,000	80,000	1.600,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	20,000	1,000	20,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	40,500	810,00
012478	KIT PARA AR CONDICIONADO PERLEX SOB	45,000	70,000	3.150,00
	CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	45,000	1,000	45,00
	TECNO AR REFRIGERACAO LTDA			
		Valores médios :	35,500	1.597,50



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180503001

Pag. 5

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
CASA DO AR CONDICIONADO MANUTENÇÃO E					
012431	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 9.000 BTUS	180,000	160,000	28.800,00	
012450	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 12.000 BTUS	180,000	160,000	28.800,00	
012440	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS	377,000	160,000	60.320,00	
012442	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS	289,000	200,000	57.800,00	
012443	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000 BTUS	167,000	220,000	36.740,00	
012449	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 10.000 BTUS	37,000	180,000	6.660,00	
012445	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000 BTUS	24,000	270,000	6.480,00	
012447	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 60.000 BTUS	10,000	450,000	4.500,00	
012462	CAPACITOR DE 20 UF	131,000	50,000	6.550,00	
012464	CAPACITOR DE 25 UF	131,000	50,000	6.550,00	
012467	CAPACITOR DE 30 UF	131,000	55,000	7.205,00	
012470	CAPACITOR DE 50 UF	131,000	60,000	7.860,00	
012468	CAPACITOR DE 40 UF	134,000	60,000	8.040,00	
Total do(s) item(ns):				265.585,00	
TECNO AR REFRIGERACAO LTDA					
012431	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 9.000 BTUS	180,000	160,000	28.800,00	
012450	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 12.000 BTUS	180,000	160,000	28.800,00	
012440	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS	377,000	160,000	60.320,00	
012392	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS	158,000	160,000	25.280,00	
012394	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS	158,000	180,000	28.440,00	
012401	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO JANELA	123,000	80,000	9.840,00	
012382	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADAQ - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS	372,000	140,000	52.080,00	
012420	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA	226,000	80,000	18.080,00	
012367	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 9.000 BTUS	277,000	80,000	22.160,00	
012370	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 12.000 BTUS	327,000	80,000	26.160,00	
012451	TUBULACAO PARA INSTALACAO DE AR CONDICIONADO (TUBULACAO DE COBRE REVESTIDA COM	253,000	90,000	22.770,00	
012429	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA	14,000	50,000	700,00	
012442	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS	289,000	200,000	57.800,00	
012395	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS	123,000	230,000	28.290,00	
012399	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS	106,000	260,000	27.560,00	
012404	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS	57,000	300,000	17.100,00	
012383	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 18.000 BTUS	256,000	160,000	40.960,00	
012386	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS	192,000	180,000	34.560,00	
012378	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT 18.000 BTUS	244,000	100,000	24.400,00	
012378	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 24.000 BTUS	245,000	100,000	24.500,00	
012447	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 60.000 BTUS	10,000	450,000	4.500,00	
012448	CARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 7.000 BTUS	20,000	150,000	3.000,00	
012407	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS	6,000	300,000	1.800,00	
012409	INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS	6,000	350,000	2.100,00	
012411	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS	28,000	200,000	5.600,00	
012414	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS	10,000	350,000	3.500,00	
012417	LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 60.000 BTUS	10,000	350,000	3.500,00	
012423	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 30.000 BTUS	28,000	100,000	2.800,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
012425	MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT - 48.000 BTUS	20,000	100,000	2.000,00	
012471	CAPACITOR DE 1,5X450V QUADRADO CBB6	214,000	30,000	6.420,00	
012456	CAPACITOR DE 2 UF	131,000	30,000	3.930,00	
012457	CAPACITOR DE 3 UF	131,000	30,000	3.930,00	
012458	CAPACITOR DE 3,5 UF	131,000	30,000	3.930,00	
012460	CAPACITOR DE 4 UF	131,000	30,000	3.930,00	
012485	MOTOR DO VENTILADOR CONDENÇADOR SPRIT	225,000	100,000	22.500,00	
012477	MOTOR DO VENTILADOR DE JANELA CONSUL	185,000	100,000	18.500,00	
012488	MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADORA SPRIT	220,000	150,000	33.000,00	
012478	SENSOR DE GELO	365,000	90,000	32.850,00	
012474	SENSOR DE TEMPERATURA	305,000	20,000	6.100,00	
012480	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2	166,000	20,000	3.320,00	
012481	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4	220,000	20,000	4.400,00	
012483	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8	166,000	20,000	3.320,00	
012454	CAPACITOR UNIVERSAL	20,000	1,000	20,00	
012478	KIT PARA AR CONDICIONADO PERLEX SOB	45,000	1,000	45,00	
Total do(s) item(ns) :				756.755,00	
Total geral :				1.022.320,00	

